



Relatório de Cotação: MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SAMU

Pesquisa realizada entre 05/06/2023 11:05:40 e 21/06/2023 16:53:59

Relatório gerado no dia 21/06/2023 17:02:37 (IP: 131.221.142.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - ALTURA 1.90 CM, LARGURA 0,80 CM, PROFUNDIDADE 0,40 CM, COM 4 PRATELEIRAS, GABINETE A2 CINZA CRISTAL, PORTA A8 VERMELHO.	3	2 Unidades	R\$ 1.118,07 (un)	-	R\$ 1.118,07	R\$ 2.236,14
2) ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 4 PORTAS- NA COR CINZA, PINTURA EPÓXI EM CHAPA 26/0,45MM, MEDIDAS APROXIMADAS DAS	3	1 Unidade	R\$ 1.010,84 (un)	-	R\$ 1.010,84	R\$ 1.010,84
3) ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRATAMENTO	3	2 Unidades	R\$ 729,21 (un)	-	R\$ 729,21	R\$ 1.458,42
4) BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA, PLÁSTICO, PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM 2 (DUAS) TORNEIRAS PARA ÁGUA NATURAL E GELADA, SISTEMA FURA FÁCIL TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA PA	3	1 Unidade	R\$ 862,39 (un)	-	R\$ 862,39	R\$ 862,39
5) CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOX, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO (POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO),	3	16 Unidades	R\$ 180,20 (un)	-	R\$ 180,20	R\$ 2.883,20
6) CADEIRA TIPO LONGARINA, 04 LUGARES, TIPO EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350M	3	1 Unidade	R\$ 735,60 (un)	-	R\$ 735,60	R\$ 735,60
7) CAFETEIRA – CAPACIDADE PARA 20 XÍCARAS, CAFETEIRA ELÉTRICA COM FILTRO PERMANENTE REMOVÍVEL PLACA AQUECEDORA ANTIA	3	1 Unidade	R\$ 182,77 (un)	-	R\$ 182,77	R\$ 182,77
8) BELICHE DE AÇO, COM COLCHÃO	3	1 Unidade	R\$ 1.496,72 (un)	-	R\$ 1.496,72	R\$ 1.496,72
9) DISPENSER PARA SABÃO E ÁLCOOL LIQUIDO OU GEL,	3	3 Unidades	R\$ 80,82 (un)	-	R\$ 80,82	R\$ 242,46
10) ESTANTE DE AÇO - ESTANTE COM 06 PRATELEIRAS CONFECCIONADA EM AÇO 20/26	3	4 Unidades	R\$ 424,68 (un)	-	R\$ 424,68	R\$ 1.698,72



11) FORNO MICROONDAS, MÍNIMO 20 LITROS, TIPO DIGITAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA MÍNIMA 800W, VOLTAGEM 127V, COM PRATO GIRATÓRIO, TIMER, TRAVA DE SEGURANÇA NA PORTA, TECLAS DIGITAIS, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E AQUECIMENTO	3	1 Unidade	R\$ 643,69 (un)	-	R\$ 643,69	R\$ 643,69
12) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3 LITROS, COPO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS LARGURA 22,5CM, ALTURA 43,5CM, PROFUNDIDADE 24CM, PESO 2,1KG, CAPACIDADE MÍNIMA 3 LITROS, POTÊNCIA MOTOR 1.400W, TENSÃO NOMINAL 110V.	3	1 Unidade	R\$ 720,43 (un)	-	R\$ 720,43	R\$ 720,43
13) LIXEIRA, CAPACIDADE 15 ITROS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM PEDAL E CESTO REMOVÍVEL.	3	6 Unidades	R\$ 184,38 (un)	-	R\$ 184,38	R\$ 1.106,28
14) LIXEIRA HOSPITALAR, CAPACIDADE 50L	3	2 Unidades	R\$ 185,00 (un)	-	R\$ 185,00	R\$ 370,00
15) CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO, MATERIAL MDF, REVESTIMENTO NATURAL MARFIM, ESPESSURA TAMPO 35MM, FORMATO EM L, COMPRIMENTO MESA AUXILIAR	3	2 Unidades	R\$ 1.313,26 (un)	-	R\$ 1.313,26	R\$ 2.626,52
16) MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COM 3 GAVETAS, LARGURA: 1,20 CM, PROFUN	3	2 Unidades	R\$ 413,98 (un)	-	R\$ 413,98	R\$ 827,96
17) REFRIGERADOR 345L- REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE, COM PRATELEIRAS DE VIDRO, PORTA LATAS PARA ATÉ 8 UNIDADES	5	1 Unidade	R\$ 2.790,06 (un)	-	R\$ 2.790,06	R\$ 2.790,06
18) AMBU NEONATAL, REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COMPLETO	3	5 Unidades	R\$ 218,48 (un)	-	R\$ 218,48	R\$ 1.092,40
19) CAPA DE CHUVA SAMU, 7/8 EM NYLON EMBORRACHADO TAMANHO XG. CAPA DE CHUVA	3	10 Unidades	R\$ 195,17 (un)	-	R\$ 195,17	R\$ 1.951,70
20) CAPACETE NEONATAL EM ACRÍLICO,	3	2 Unidades	R\$ 611,27 (un)	-	R\$ 611,27	R\$ 1.222,54
21) CINTO DE SEGURANÇA, TIPO ARANHA, PARA MACA, USO TRANSPORTE DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, MODELO ADULTO,	3	20 Unidades	R\$ 107,54 (un)	-	R\$ 107,54	R\$ 2.150,80
22) CINTO DE SEGURANÇA, TIPO ARANHA, PARA MACA, USO TRANSPORTE DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, MODELO INFANTIL,	3	20 Unidades	R\$ 85,46 (un)	-	R\$ 85,46	R\$ 1.709,20
23) COLAR CERVIAL, TAMANHO PEDIÁTRICO.	3	15 Unidades	R\$ 87,58 (un)	-	R\$ 87,58	R\$ 1.313,70
24) COLAR CERVICAL ADULTO	3	15 Unidades	R\$ 104,77 (un)	-	R\$ 104,77	R\$ 1.571,55
25) COLETE KED IMOBILIZAÇÃO ADULTO,	3	2 Unidades	R\$ 285,87 (un)	-	R\$ 285,87	R\$ 571,74
26) COLETE KED IMOBILIZAÇÃO INFANTIL COLETE TIPO KED - TAMANHO INFANTIL.	3	2 Unidades	R\$ 222,99 (un)	-	R\$ 222,99	R\$ 445,98
27) IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA,	3	35 Unidades	R\$ 139,85 (un)	-	R\$ 139,85	R\$ 4.894,75
28) MACA TIPO SCOOP/ CONCHA/ TESOURA,	4	2 Unidades	R\$ 2.725,93 (un)	-	R\$ 2.725,93	R\$ 5.451,86
29) MANTA DE ALUMINIO, ADULTO, TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,30M.	3	50 Unidades	R\$ 27,02 (un)	-	R\$ 27,02	R\$ 1.351,00
30) MANTA DE ALUMINIO, INFANTIL,	3	50 Unidades	R\$ 25,12 (un)	-	R\$ 25,12	R\$ 1.256,00
31) MONITOR MULTIPARAMÉTRICO	3	1 Unidade	R\$ 6.962,64 (un)	-	R\$ 6.962,64	R\$ 6.962,64



32) PRANCHA DE RESGATE EM MADEIRA CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ; CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE; DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO	3	2 Unidades	R\$ 487,83 (un)	-	R\$ 487,83	R\$ 975,66
33) PRANCHA LONGA COR: AMARELA.	3	2 Unidades	R\$ 510,84 (un)	-	R\$ 510,84	R\$ 1.021,68
34) REANIMADOR MANUAL, ADULTO, MANUAL (BOLSA MASCARA VÁLVULA A) COM RESERVATÓRIO COMPOSTO DE BALÃO DE SILICONE, VÁLVULA PARA REANIMADOR COM ENTRADA DE OXIGÊNIO E VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO (BOLSA) E MÁSCARA DE SILICONE.	3	5 Unidades	R\$ 190,00 (un)	-	R\$ 190,00	R\$ 950,00
35) TESOURA DE PONTA ROMBA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 19CM; LÂMINA: 6,5CM; CABO: 09CM.	3	8 Unidades	R\$ 40,24 (un)	-	R\$ 40,24	R\$ 321,92
36) TORNIQUETE MECÂNICO,	3	50 Unidades	R\$ 142,03 (un)	-	R\$ 142,03	R\$ 7.101,50

Valor Global: R\$ 64.208,82

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - ALTURA 1.90 CM, LARGURA 0,80 CM, PROFUNDIDADE 0,40 CM, COM 4 PRATELEIRAS, GABINETE A2 CINZA CRISTAL, PORTA A8 VERMELHO.

Preço Estimado: R\$ 1.118,07 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.118,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.118,07

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - ALTURA 1.90 CM, LARGURA 0,80 CM, PROFUNDIDADE 0,40 CM, COM 4 PRATELEIRAS, GABINETE A2 CINZA CRISTAL, PORTA A8 VERMELHO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.122,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 06/11/2022 à 05/05/2023; Palavra Chave: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Inocência - MS

Data: 22/03/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de materiais permanentes para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Inocência – MS e suas respectivas Secretarias, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17253_0432023

Lote/Item: 8/1

Descrição: 50767-Armário de aço 02 portas, 04 bandejas internas, sistema de fechamento através de - 50767-Armário de aço 02 portas, 04 bandejas internas, sistema de fechamento através de

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MS

